
                                                バリ島旅行門店「バリ王」・「セブ王」・「ベトカン王」   

国際開発株式会社 

〒101-0043  

東京都千代田区神田富山町 10-2  アセンド神田 1階 

バリ王電話 03-3526-7085 

セブ王電話 03-3526-7090 

ベトカン王電話 03-5296-9998 

FAX共通 03-3526-7087 , E-mail balioh@idi.co.jp 
 

平成 29年 12月吉日 

 

 

Yahoo ニュースに掲載されたバリ島の報道について 
 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は弊社「バリ王」「セブ王」「ベトカン王」をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 

 

12月 20日（水）に Yahoo ニュースに掲載されました「火山噴火に苦しむバリ島、必死の観光半額セール？」の記

事についてご説明させていただきます。 

 

記事を確認したところ、『バリに観光客を呼び戻すために 40～50％の割引を適用する』『「観光客は旅行会社や

ホテル、観光施設などに直接問い合わせてほしい」などと記載がありました。 

弊社ならびに現地パラダイスバリツアーズ、またバリ島のホテルおいてもこのような事実の確認はできておらず、また

政府からもそのような連絡は入っていないため、掲載もとに確認したところ、インドネシア語からの翻訳が誤っていた

由です。Yahoo ニュースでは 12/20(水) 16:05 に訂正された記事が配信されております。 

割引については「例えば」の前置きが付き、旅行会社、ホテルへ直接問い合わせて欲しい。というところが削除され

ています。 

【訂正後】 

『このためアリフ・ヤフヤ観光相はこれからのクリスマス、年末年始の観光シーズンを迎えるにあたって「バリに観光客

を呼び戻すために、例えば、40～50％の割引を適用することも考えている」と発表した。具体的に何が割引対象

となるかはまだはっきりしていないが、ホテル宿泊料、レストラン食事代、移動手段運賃、観光地の入場料などに

適用されるものとみられている。』 

 

弊社も 12月 22日（金）現在では上記記事に伴う割引等は対応しかねますことご了承くださいませ。 

mailto:balioh@idi.co.jp

